



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز دوشنبه، احتمال اقدام بانک مرکزی آمریکا به کاهش خرید اوراق قرضه پس از انتشار آمار اقتصادی این هفته و هشدار روز یکشنبه بانک مرکزی آلمان نسبت به نیازهای مالی یونان و خبر مر بوط به کاهش تولید ناخالص داخلی یونان در سه ماهه دوم سال جاری، نرخ دلار را در برابر یورو و برخی از ارزها افزایش داد. تحلیل گران و سرمایه گذاران معتقدند که دورنمای دلار وابسته به آمار منتشره در هفته آینده خواهد بود. انتظار می رود ارقام خرده فروشی آمریکا که در روز سه شنبه منتشر می شود از رشد خوبی برخوردار باشد. همچنین انتظار می رود که در روز چهارشنبه آمار منتشره در منطقه یورو حکایت از رشد اقتصادی ۰/۲ درصدی منطقه در سه ماهه دوم داشته باشد. تحقق این پیش بینی احتمال کاهش نرخ بهره در منطقه یورو را تقویت میکند و این امر میتواند دلار را تقویت نماید. آمار منتشره روز دوشنبه موبد کاهش ۴/۶ درصدی تولید ناخالص داخلی یونان در سه ماهه دوم بود. هم اکنون یونان در ششمین سال رکود متوالی اقتصادی قرار دارد. شاخص دلار که نوسانات این ارز را در برابر سیدی از شش ارز دیگر ارزیابی می کند با ۰/۳ درصد افزایش به سطح ۸۱/۳۹۵ رسید که بدین شکل از رقم پانزده هفت هفته ای خود در هفته گذشته دور شد. در معاملات اولیه این روز پس از انتشار ارقام رشد اقتصادی مایوس کننده ژاپن و در نتیجه کاهش ریسک پذیری سرمایه گذاران، نرخ دلار در برابر یورو تضعیف شد. اما پس از آن بدلیل خریدهای یورو توسط سرمایه گذاران، دلار در برابر یورو افزایش یافت. این که معمولاً خریداران را در مواقع بحرانی بازار جذب میکند، میتواند در صورت افت شاخصهای سهام ژاپن متاثر از آمار اقتصادی نامطلوب، تقویت گردد. اما برخی از استراتژیست ها هشدار دادند که آمار مزبور میتواند این را از طریق ترغیب بانک مرکزی ژاپن به تشدید سیاست انبساطی، تضعیف نماید.

بورس فلزات قیمتی - روز دوشنبه ارقام تجاری چین نشان داد واردات طلا به این کشور در شش ماهه نخست سال نسبت به سال قبل رشد داشته است. این امر به همراه اخبار مر بوط به جریان ورودی ۱/۸ تن طلا به بزرگترین صندوق معامله بر پایه طلا که اولین افزایش موجودی از ۱۰ اوت تاکنون بشمار می رود و امیدواری برای خرید فیزیکی و سرمایه گذاری این فلز را افزایش داد؛ موجب شد بهای این فلز قیمتی در بازار نیویورک، حدود ۲ درصد تقویت شده و تقریباً به بالاترین سطح سه هفته ای اخیر افزایش یابد. در این روز نرخ نقره بدنبال تقویمهای اخیر طلا و افزایش فعالیت های اقتصادی در آمریکا و چین، بیش از ۴ درصد تقویت شد و به بالاترین سطح دو ماهه اخیر نزدیک شد.

بورس نفت خام - روز دوشنبه بهای نفت برنت در پی اختلال در صادرات نفت لیبی افزایش یافت. اعصاب نگهداران در لیبی منجر گردید که صادرات نفت در دومین ترمینال بزرگ لیبی که روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت از آن عبور می نماید، پس از ساعاتی از شروع بکار، مجدداً متوقف گردد. در این روز بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۷۵ و ۱۳ سنت افزایش یافت. فزونی نفت برنت به نفت آمریکا به سطح ۲/۸۶ دلار در هر بشکه افزایش یافت. پیش بینی می شود که انجام عملیات تعمیراتی در بندر مهم جنوبی عراق، به کاهش روزانه عرضه نفت خام به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در ماه سپتامبر، منجر گردد. این امر می تواند به تقویت بهای نفت خام در میان مدت کمک کند. پالایشگاههای اروپایی بدلیل احتمال کاهش عملیات پالایش به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز در هفته جاری در نتیجه پایین آمدن حاشیه سود بدنبال افزایش بهای نفت خام، در کانون توجه معامله گران قرار دارند. همچنین فعالین بازار در انتظار انتشار اطلاعات اقتصادی آمریکا در هفته جاری و اثر آن بر سیاست انبساطی خرید اوراق قرضه توسط فدرال رزرو، هستند. پیش بینی موسسه نفت و اداره انرژی آمریکا مبنی بر کاهش ذخایر نفت خام و بنزین آمریکا در انتهای هفته به ترتیب به میزان ۱/۵ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه، می باشد.

بورس وال استریت - در روز دوشنبه، شاخص های داو جونز و اس اند پی ۵۰۰، کاهش یافت و به زیان های بدترین هفته وال استریت که از هفته آخر ژوئن آغاز گردید تداوم بخشید، اما شرکت های اپل و بلاک بری شاخص مزدک را افزایش دادند. در این روز، حجم تجارت کاهش یافت، به طوری که، تعداد سهام معامله شده از کل معاملات انجام شده را به کمتر از ۵ میلیارد سهم در یکی از پنج روز سال جاری رسانید. بسیاری از معامله گران در ماه اوت در تعطیلات به سر می برند که این خود موجب تشدید نوسانات بازار می شود و به دلیل اینکه بازار در این زمان به طور فصلی وارد دوران رکود می شود درآمد زایی آن به حداقل می رسد. اما در این روز، فعالیت های مر بوط به سرمایه گذاری های تامیننی در بازارهای اختیاری به دلیل کاهش تقاضای کوتاه مدت برای سهام افزایش یافت. البته سیاست های پولی بانک مرکزی آمریکا، موجب افزایش رونق شاخص اس اند پی به میزان تقریباً ۱۹ درصد در سال ۲۰۱۳ گردید، زیرا به نظر می رسد که بانک مرکزی این کشور درصدد کاهش تدریجی خرید ماهانه ۸۵ میلیارد دلار اوراق قرضه در آینده نزدیک در صورت بهبود اقتصادی آمریکا باشد که این گمانه زنی ها باعث شد تا معامله گران بازار تقاضا برای سهام را کاهش دهند. ولی سرانجام، متوسط شاخص صنعتی داو جونز، با ۰/۴ درصد کاهش به ۱۵۴۱۹/۶۸ رسید، هم چنین شاخص اس اند پی ۵۰۰، ۰/۱۲ درصد افت به ۱۶۸۹/۴۷ درصد دست یافت، در حالیکه شاخص ترکیبی نزدک با ۰/۲۷٪ افزایش به ۳۶۶۹/۹۵ رسید.

بورس اوراق بهادار - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز دوشنبه ۲۱ مردادماه ۱۳۹۲ به رقم ۵۹۶۰۸/۵ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز یکشنبه ۲۰ مردادماه ۱۳۹۲ به میزان ۷۱۹ واحد افزایش داشت.

تاریخ	نوع فلز	قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)				
		آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع
دو شنبه ۱۲ اوت ۲۰۱۳		۱۸۳۲/۵۰	۷۲۴۶	۲۱۸۰	۱۴۷۷۵	۲۲۱۰۵
جمعه ۹ اوت ۲۰۱۳		۱۸۲۱/۵۰	۷۱۸۶	۲۱۵۲	۱۴۴۵۰	۲۲۱۵۰

نوع ارز و فلزات قیمتی	نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی	
	جمعه ۹ اوت ۲۰۱۳	دو شنبه ۱۲ اوت ۲۰۱۳
حق برداشت مخصوص* یورو*	لندن	نیویورک
لیره انگلیس*	---	---
فرانک سوئیس	---	---
ین ژاپن	---	---
بهره دلار	---	---
طلا	---	---
نقره	---	---
پلاتین	---	---
نفت خام	---	---
سید نفت اوپک	---	---

هر واحد به دلار آمریکا **نفت خام برنت انگلیس ***نفت خام پایه آمریکا ****نرخ بهره هفتگی

